
 
SURAT TUGAS 

461/D.01/LPPM-UNM/IX/2023 

Tentang 
 

Seminar/Webinar Nasional 
5 September 2023 

Inixindo 
 

TEMA 
Visualisasi Data Yang Praktis Menggunakan Python 

 
Menimbang : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar. 

2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk 
Peserta Seminar. 

MEMUTUSKAN 

Pertama : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta 

Agus Yulianto M. Kom 

Kedua : Mempunyai tugas sbb: 
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab. 

 
Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

 

 
Jakarta,1 September 2023 

Ketua LPPM 

Universitas Nusa Mandiri 
 
 
 
 

 
Andi Saryoko, M.Kom 

Tembusan 

- Rektor Universitas Nusa Mandiri 

- Arsip 

- Ybs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEMINAR 
 
  

Visualisasi Data Yang Praktis Menggunakan Python 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Disusun Oleh : 
NAMA DOSEN : Agus Yulianto, M. Kom. 

NIDN : 0310077704 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI 
UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

TAHUN 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



================================================================= 
LAPORAN HASIL KEGIATAN 

 Visualisasi Data yang Praktis menggunakan ython 
================================================================= 
 
BAB I 
PENDAHULUAN 
 
1.1. Latar Belakang Kegiatan 
Dunia digital saat ini sangat komplek, ruang nyata dan digital merupakan dunia yang berbeda tetapi nyata 
keberadaanya, banyak generasi muda yang lebih suka pada dunia digital, 24 jam di hadapan laptop, PC untuk 
berinteraksi dengan masyarakat dunia digital dari belahan dunia yang tidak mengenal hari dan waktu,  data 
saat ini mudah divisualisasikan dari pada di sajikan apa adanya tidak informatif, Bagai mana kita menyajikan 
data lebih baik, angka, kata2 atau dengan visualisadi diagram dan gambar. Dengan kondisi saat ini Visualisasi 
Data yang Praktis menggunakan Python sangat dibutukan karena akan menyajikan diagram dan visual data 
yang mudah dibaca. 
 
 
BAB II 
LAPORAN KEGIATAN 
 
2.1. Bentuk Kegiatan       
Kegiatan berupa seminar diselengarakan oleh Diselengarakan oleh INIXINDO sebuah Lembaga yang 
terprecaya dalam course dan event teknologi, yaitu Visualisasi Data yang Praktis menggunakan Python dan 
dilaksanakan secara online pada hari Selasa, tanggal 05 September 2023, untuk mendukung dan menambah 
wawasan Dosen sebagai akademisi dimana dapat menyajikan data secara visual menggunakan pemrogramman 
phyton, dengan basic dasar power Business Intelegence (Power BI).  
  
2.2. Pelaksanaan Kegiatan 
Kegiatan seminar Strategi Visualisasi Data yang Praktis menggunakan Python dilaksanakan pada:        

       Hari / Tanggal : Selasa, 05 September 2023 

        Waktu  : 09:00 sd 12:00 

        Tempat  : Zoom - Online 

 

2.3. Hasil Kegiatan 

Pelaksanaan seminar berjalan lancar meskipun online dengan peserta lebih dari 200 orang, dengan kondisi 
saat ini jaringan internet belum merata untuk kestabilan seluruh Indonesia, tetap hasil dari seminar ini 
menambah wawasan dan manfaatnya untuk Dosen khususnya dalam menjalankan tugas Tri Darma Perguruan 
Tinggi dan bagi masyarakat dan perempuan menambah wawasan skill dalam mengolah data secara visual.  
  
 

BAB III 

PENUTUP 

3.1 Kesimpulan 

Hasil yang diharakan sesuai dengan tujuan yang sudah ditulis di Introduction Berikan saran jika perlu, saran 
bukan merupakan manfaat terapan, tapi ke arah improvement  metode. Menyimpulkan pula bahwa era digital 
diperlukan pengetahuan yang baik sehingga dapat menerapkan dan implementasi kepada pribadi, masyarakat 
dan mahasiswa. 
 

 

 

 

 



3.2 Saran 

Dalam seminar dibutuhkan kelanjutan tidak hanya di digital knowledge khusunya skill tertentu untuk dapat 
mendukung karir maupun dalam bersosialisasi, dan  dengan hanya satu kali seminar masih belum dapat 
mencerminkan pemahaman peserta sesungguhnya dan hasil yang diharapkan.. 
 
 
 
3.3. Sertifikat 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


